

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Ao Pregoeiro da Prefeitura municipal de Santana do Cariri/CE

Setor de Licitação

Pregão Eletrônico nº 01.032023.01. SRPE

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 01.032023.01. SRPE, cujo objeto é: REGISTRO E PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR (CRECHE, EJA, FUNDAMENTAL E PRÉ-ESCOLAR) PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE. Apresentamos a seguinte proposta, conforme planilha de preços, anexa

1. Identificação

Razão Social: LFS COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA;

CNPJ: 15.099.833/0001-29;

Endereço: Rodovia BR 116, km 23, s/n, Bairro Camará, Aquiraz-Ce;

Representante legal: Cristiano Freitas Ribeiro;

Telefone: (85) 4012-2993;

E-mail: naiara@grupolaredo.com.br;

Banco: Itaú, agência: 6622, Conta corrente: 09380-2

2. Formação de Preços

Lote IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNT	EXTENSO	VR TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA, (PATINHO, COXÃO MOLE), CARNE TIPO BOVINA DE 1ª CONGELADA (PATINHO, COXÃO DURO, OU MÚSCULO), congelada de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto própria, não amolecida, nem pegajosa, cor vermelho-cereja, sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar acondicionada em embalagem intacta de polipropileno, (pct 1 kg, de	kg	6.000	Quality Beef	R\$ 33,32	Trinta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 199.920,00	Novescentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte reais

L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
RODOVIA BR 116, KM 23, S/N, CONJ C, BLOCO 01, SALA 01
CAMARÁ – CEP 61.700-000
AQUIRAZ – CEARÁ
CNPJ 15.099.833/0001-29
CGF 06.596.020-3



	forma que não grude nos demais, após congelados). devidamente identificados com rótulos impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro sif ou sidasc) transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração. Devendo ser entregue mensalmente, diretamente nas unidades escolares. Validade de 2 meses. Transportada em temperatura inferior a -1cº (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela rdc 216							
2	Salsicha. Produto cárneo industrializado, tipo hot-dog, congelado, sem manchas esverdeadas, pardacenta, e sem quebra ou deformação, com aspecto, cor, odor, sabor e textura característico, obtida de emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais, devem estar embaladas a vácuo, contendo peso de 1 kg, por embalagem primária. Validade mínima de 6 meses.	kg	800	Rara	R\$ 7,60	Sete reais e sessenta centavos	R\$ 6.080,00	Seis mil e oitenta reais
3	CARNE TIPO BOVINA MOIDA DE 1ª CONGELADA (PATINHO, COXÃO DURO OU MÚSCULO) Congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto própria, amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja, sem manchas esverdeadas ou outras colorações, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar acondicionada em embalagem intacta de polietileno (pct 1 kg de forma que não grude nos demais, após congelado), devidamente identificados com rótulos impressos ou etiquetas adesivas, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificado de fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro sif ou sidasc). Validade de 2 meses. Transportada em temperatura inferior a -1cº (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela rdc 216	kg	6.000	Laredo	R\$ 13,80	Treze reais e oitenta centavos	R\$ 82.800,00	Oitenta e dois mil e oitocentos reais
4	PEITO DE FRANGO Ensacado, peso mínimo de 1kg, em condições de consumo humano, com marca de fabricante, fabricação e qualidade. Registro	kg	6.000	Ave Nova	R\$ 11,05	Onze reais e cinco centavos	R\$ 66.300,00	Sessenta e seis mil e trezentos reais
Total							R\$ 355.100,00	Trezentos e cinquenta e cinco mil e cem reais

L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
 RODOVIA BR 116, KM 23, S/N, CONJ C, BLOCO 01, SALA 01
 CAMARÁ – CEP 61.700-000
 AQUIRAZ – CEARÁ
 CNPJ 15.099.833/0001-29
 CGF 06.596.020-3



Valor global da proposta: R\$ 355.100,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil e cem reais)

Prazo de entrega: Conforme Edital

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimentos de bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete – carregos e descarregos;
- b) Os gêneros alimentícios serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, bem como com as características descritas no termo de referência (anexo 1);

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos alimentos conforme cronograma da Secretaria contratante, concordamos ainda em manter a validade desta proposta por um período mínimo de 90 (noventa) dias, contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, está proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital

Aquiraz, 22 de março de 2023

CRISTIANO FREITAS
RIBEIRO:707030513
34

Assinado de forma digital
por CRISTIANO FREITAS
RIBEIRO:70703051334
Dados: 2023.03.22
16:38:08 -03'00'

Cristiano Freitas Ribeiro
Sócio-Diretor
CPF 707.030.513-34

L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
RODOVIA BR 116, KM 23, S/N, CONJ C, BLOCO 01, SALA 01
CAMARÁ – CEP 61.700-000
AQUIRAZ – CEARÁ
CNPJ 15.099.833/0001-29
CGF 06.596.020-3





Handwritten signature or initials in blue ink.

L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
RODOVIA BR 116, KM 23, S/N, CONJ C, BLOCO 01, SALA 01
CAMARÁ – CEP 61.700-000
AQUIRAZ – CEARÁ
CNPJ 15.099.833/0001-29
CGF 06.596.020-3

